
 

1 
 

Protocollo digitale 2111 /II.5.1                                                                Ceresara, 22/02/2024 

Decisione a contrarre n. 30  
All’ALBO  

Agli ATTI  

 

 

OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE PER IL REPERIMENTO DI ESPERTI PER 

L’AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA ALLA SCUOLA SECONDARIA DI I° 

GRADO A.S. 2023/2024.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le proposte progettuali avanzate dal Collegio Docenti che caratterizzano il Piano dell’Offerta 

Formativa per l’anno scolastico 2023/2024;  

VISTI gli artt. n. 5 e n. 7 comma 6 del Decreto Legislativo n. 165 del 30.08.2001 sul potere di 

organizzazione della P.A. e sulla possibilità di conferire incarichi per esigenze cui non può far fronte 

con personale in servizio;  

VISTO il D.I. n. 129/2018;  

CONSIDERATI i fondi iscritti nel Programma Annuale e.f.2024;  

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi degli Esperti Esterni, emanato dal Consiglio 

di Istituto del 04/02/2022 con delibera n. 5;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione dei contraenti cui conferire 

contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’Offerta Formativa;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 – Oggetto  
di stipulare contratti di prestazione d’opera con personale interno /esterno all’Amministrazione per 

l’ampliamento dell’Offerta Formativa gli esperti ricercati e le condizioni economiche sono quelle 

indicate nella tabella: 

  

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002111 - 22/02/2024 - II.5 - U

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000030 - 22/02/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA



 

2 
 

 

Progetto Plesso Sezioni Numero di ore/incontri Impegno 

economico  

Lordo Stato 

PROGETTO 

STORYTELLING 

Ceresara 

 

2 A- 2 B – 3 

A 

n. 4 incontri da 2h   

n. 1 incontri da 3h  

Totale ore 11 h 

(22 h per n.2 esperti 

 

€ 51,71 costo  

orario 

Gazoldo degli Ippoliti 

 

2 A – 3 A n. 4 incontri da 2h   

n. 1 incontri da 3h  

Totale ore 11 h 

(22 h per n.2 esperti) 

Piubega 2 A – 2 B – 2 

C – 3 A – 3 B  

n. 4 incontri da 2h   

n. 1 incontri da 3h  

Totale ore 11 h 

(22 h per n.2 esperti) 

LATINO 

Ceresara 

 

3A n. 4  incontri da 1,5h   

Totale ore 6h  

(con esperto e 

insegnante  in 

compresenza) 

€ 51,71 costo 

orario 

Gazoldo degli Ippoliti 

 

3A n. 4  incontri da 1,5h   

Totale ore 6h  

(con esperto e 

insegnante  in 

compresenza) 

Piubega 3A-3B n. 4  incontri da 1,5h   

Totale ore 6h 

(con esperto e 

insegnante  in 

compresenza) 

 

 

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione  
Il criterio di scelta del contraente è quello della selezione comparativa, attraverso la valutazione di: 

a. Selezione interna Candidature presentate dal personale interno, in servizio presso questo Istituto.  

b. Collaborazione plurima In caso di accertata assenza di candidature da parte del personale docente 

interno in servizio presso questo Istituto, si procederà con la selezione di personale docente in servizio 

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002111 - 22/02/2024 - II.5 - U

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000030 - 22/02/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA



 

3 
 

c/o altre Istituzioni Scolastiche.  

c. Esperti esterni  

Le domande appartenenti ai gruppi lettere b) e c) saranno valutate solo se dal precedente gruppo non 

sono pervenute domande valide.  

 

Art. 3 - Approvazione atti allegati  
Si approvano l'avviso per la ricerca di esperti, l’allegata istanza di partecipazione, la Tabella di 

valutazione e la dichiarazione di inesistenza incompatibilità cumulativa altri carichi. 

 

Art. 4 – Pubblicazione dell’Avviso  
L’avviso sarà affisso all’Albo on line della Scuola.  

 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e dell'art. 5 della Legge n. 241/1990, 

viene nominato Responsabile Unico del Procedimento Anna Raccuia, Dirigente Scolastico 

dell’Istituzione Scolastica.  

 

Allegati:  

1) Avviso per la ricerca di esperti interni ed esterni  

2) Istanza di partecipazione  

3) Griglia di valutazione 

4) Dichiarazione di inesistenza incompatibilità cumulativa con altri incarichi 
 

 

 

La Dirigente Scolastica 

(Prof.ssa Anna Raccuia) 

Firmato Digitalmente 

 

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002111 - 22/02/2024 - II.5 - U

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000030 - 22/02/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA


		2024-03-22T15:18:18+0100
	ANNA RACCUIA




